PORTARIA N( 011/2010

“Dispõe sobre revogação do Processo Licitatório nº. 001/2010 - Modalidade Tomada de Preço nº. 001/2010 - Menor Preço – regime de execução empreitada por preço global”.

O Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru – MG, no uso das atribuições conferidas na Lei Orgânica Municipal de Carmo do Cajuru, e no Regimento Interno da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru - MG, e especialmente o art. 49 da Lei Federal 8.666, torna público para conhecimento de todos os interessados, que:

- considerando o interesse público decorrente de fato superveniente, consistente na apresentação por parte do licitante vencedor de planilha de orçamentária (cópia anexa), objetivando aditar ao valor da proposta apresentada à importância de R$ 119.718,48 (cento e dezenove mil setecentos e dezoito reais e quarenta e oito centavos),

R E S O L V E,

Art. 1º - Revogar o Processo Licitatório n º 001/2010 – Modalidade Tomada de Preços 001/2010 – Menor Preço regime de Execução Empreitada por preço global.

Art. 2º - Determinar a Secretaria da Câmara Municipal que publique em jornal de circulação regional a revogação do Processo licitatório supra mencionado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Carmo do Cajuru, 29 de junho de 2010.

ROBERTO DE SOUZA FONSECA

Presidente da Câmara